

"Vi viker oss aldrig"

Ljusnäs 2014-09-25

SVABENSVERK Protesterna mot vindkraftsprojektet Hälsingeskogen på Alfta finnskog har inte tystnat, trots att Bergvik skog tog en time out med projektet när revirhävande kungsörn upptäcktes i området. Arbetsgruppen Blåst på Alfta finnskog fortsätter sin kamp.

- Vi viker oss aldrig.
- Vi ger inte upp.
- Vi ska vara rädda om vår natur.

Det är några åsikter, som kommer fram när medlemmar från Blåst på Alfta finnskog träffas i bygdegården i Svabensverk.

Ett spelflygande kungsörnspar är ett tungt vägande argument för att inte låta bygga vindkraftsverk i området. Men trots det ser gruppen inte att faran är över. Bergvik skog har uttalat att man i dialog med kommunen, länsstyrelsen, ornitologer och jaktlag har tagit fram en strategi för att få örnpåret att etablera sig norr om projektområdet.

Bergvik skog har också uttalat att kungsörnen har ett högt skyddsvärde i Sverige och man anser det viktigt att följa upp årets observationer.

Gävleborgs läns ornitologiska förenings kungsörnsgrupp har dock deklarerat att ingen från den gruppen

Vi tycker dock det är både okunnigt och lågt. Slaktrester är försumbart i kungsörnens jakt på mat.

Gilbert Karlsson.

har varit delaktig i detta strategiarbete. Samtidigt som den bästa samlade kunskapsbasen i länet finns just bland kungsörnsgruppens medlemmar, hävdar föreningen.

Svabensverks jaktlag får sålunda inte längre använda den slaktrop för jaktavfall som finns i området. Slaktavfallet ska i stället föras till en container. Den så kallade räntan, som blir kvar efter att man har tagit ur ett djur eller fågel, får inte lämnas kvar utan ska tas med av jägarna.

Deltagarna i Blåst på Alfta finnskog misstänker att dessa åtgärder från Bergvik skog är vidtagna för att minska områdets attraktivitet för just kungsörn.

- Vi tycker dock det är både okunnigt och lågt. Slaktrester är försumbart i kungsörnens jakt på mat. Viktigare är tillgången på orre, tjäder och småvilt, säger Gilbert Karlsson.

Vidare kan en kungsörn flyga långt för att hitta mat. Ett annat hot mot kungsörn



Vi har kontakt med ett tiotal andra grupper som jobbar emot vindkraftsplaner, även i Finland berättar arbetsgruppen Blåst på Alfta finnskog.

örnen, enligt gruppen, är den mätmast, som Bergvik skog har fått tillstånd att sätta upp men som inte är uppsatt ännu. Mätmasten ska mäta vindstyrkan och det arbetsgruppen vänder sig mest emot är att glykol förvaras i anslutning till masten i tunnor som står öppet ute utan skydd mot väder och vind. Man är rädd för att glykol läcker ut i naturen.

Blåst på Alfta finnskog vill också syna hur det gick till, när Bergvik skog fick tillstånd att sätta upp masten. Man menar att både länsstyrelse och kommun kände till att det finns kungsörn

i området, trots det fick Bergvik skog tillstånd att sätta upp masten.

- Vi är bekymrade över handläggningen av ärendet, säger Gilbert Karlsson.

Ett annat skäl att inte slå sig till ro, enligt gruppen, är den nya S-regeringen, där Miljöpartiet kommer att få inflytande. Vindkraften är där ett starkt alternativ till kärnkraft och kolkraftverk.

2015, nästa år alltså, kommer Energimyndigheten att ta upp elcertifikaten till behandling. De är ett ekonomiskt stöd för att uppmuntra förnybar el. Höjs stödet kommer det att bli lönsam-

mare och mer attraktivt att bygga nya vindkraftverksresonerar arbetsgruppen.

Den 11-12 oktober är Blåst på Alfta finnskog inbjudna till ett seminarium om vindkraft i Jädraås. Svenska naturskyddsföreningen har bjudit in och vill att arbetsgruppen berättar hur de arbetar.

Arbetsgruppen kommer även att jobba för att ytterligare komma ut och informera politikerna i kommunen.



Klas-Göran Sannerman

0271-771

klas.goran.sannerman@ljusnas.se